

INDIRA KALA SANGEET VISHWAVIDYALAYA Khairagarh -491881 (C.G.) 07820-234038

क्रमांकः ५.३1 /इ.क.सं.वि.वि / २०२२ / परीक्षा

खैरागढ़, दिनांक 09 02.2022

//अधिसूचना//

सत्र 2021—22 में विश्वविद्यालय में आयोजित होने वाली सेमेस्टर सिस्टम एम.पी.ए. स्नातकोत्तर स्तर के परीक्षार्थियों के प्रथम, सेमेस्टर के परीक्षा आवेदन पत्र विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.iksv.ac.in से निःशुल्क डाउनलोड किये जा सकते है। यह आवेदन प्रपत्र एम.पी.ए. प्रथम सेमेस्टर स्नातकोत्तर पाठ्यकम की परीक्षा के लिए मान्य होगा। सुलभ संदर्भ हेतु परीक्षा आवेदन पत्र की एक प्रति प्रेषित की जा रही है, जिसकी छायाप्रति कर उपयोग में लाया जा सकता है। इसके अतिरिक्त परीक्षा आवेदन पत्र जमा करने की

तिथियों का निर्धारण निम्नानुसार किया गया है:-

परीक्षा का नाम	बिना विलंब शुल्क परीक्षा आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	विलंब शुल्क रू. 640 के साथ परीक्षा आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	विशेष अनुमित शुल्क 6490+विलंब शुल्क 640+मूल परीक्षा आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि	रिमार्क्स
एम.पी.ए. प्रथम सेमेस्टर स्नातकोत्तर पाठय्क्रम	18.02.2022	24.02.2022	28.02.2022	28.02.2022 के बाद किसी भी परिस्थिति में परीक्षा आवेदन पत्र विश्वविद्यालय द्वारा स्वीकार नहीं किया जावेगा।

विशेष टीप:-

1. समस्त विभागाध्यक्षों से आग्रह है कि वे उपरोक्त उल्लिखित तिथियों के अनुसार छात्रों से परीक्षा आवेदन पत्र प्राप्त कर अनिवार्य रूप से दस दिन के भीतर प्रभारी, शिक्षण विभाग के माध्यम से परीक्षा विभाग की ओर भेजना सुनिश्चित करें।

2. समस्त संबद्ध महाविद्यालयों के प्राचार्यों से आग्रह है कि वे उपरोक्त उल्लिखित तिथियों के अनुसार छात्रों से परीक्षा आवेदन पत्र प्राप्त

कर अनिवार्य रूप से दस दिनों के भीतर विश्वविद्यालय को भेजना सुनिश्चित करें।

शिक्षा समिति (दिनांक 19.01.2009) के निर्णयानुसार प्रत्येक संबद्ध महाविद्यालयों अथवा मान्यता प्राप्त परीक्षा केन्द्रों में 50 छात्रों की अनिवार्यता के साथ प्रति विषय निम्नानुसार छात्र संख्या का भी निर्धारण किया गया है:—

	पाठ्यक्रम	न्यूनतम छात्र संख्या	कुल छात्रों की संख्या
1.	एम.पी.ए. प्रथम सेमेस्टर स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम	०५ छात्र प्रति विषय	50 छात्र (कम से कम)

आदेशानुसार

(प्रो.डॉ. काशीनाथ तिवारी) प्रभारी, परीक्षा विभाग

खैरागढ़, दिनांक 02.2022

पृ क्रमांकः प्रतिलिपि–

/ इ.क.सं.वि.वि / 2022 / परीक्षा

- 1— समस्त विभागाध्यक्षगण, विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 2- समस्त संबद्ध महाविद्यालय के प्राचार्यगणों की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 3- प्रभारी, विश्वविद्यालय शिक्षण विभाग की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 4- वित्त अधिकारी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- सूचना फलक एवं विश्वविद्यालय वेबसाईटः www.iksv.ac.in

(प्रो.डॉ. काशीनाथ तिवारी) प्रभारी, परीक्षा विभाग



INDIRA KALA SANGEET VISHWAVIDYALAYA Khairagarh -491881 (C.G.) 07820-234038

//NOTIFICATION//

This is to inform you that, Semester end examination form of Post Graduation level programme – M.P.A 1st Semester for regular candidates appearing in the Academic Year 2021-22 is available for download in the University website: www.iksv.ac.in Copy of the examination form is also enclosed herewith for your ready reference. Photocopy of the enclosed form could also be used for the submission purpose.

Please follow the details pertaining to the date of submission of form:

Examination		Last date for submission of Exam Fee with Late Fee of Rs. 640.	Last date of Submission of Exam Form with special permission fee of Rs. 6490 + Late fee + Exam fee	Remarks
Post Graduation (PG) Programme – M.P.A.	18.02.2022	24.02.2022	28.02.2022	Submission of examination form after 28.02.2022 will not be considered under any circumstances.

Note:

- 1. All the Heads are requested to make necessary arrangement for collection of the examination form as per the stipulated dates. The Heads are requested to forward the examination form.
- 2. All the Principals are requested to make necessary arrangement for collection of the examination form as per the stipulated dates. The forms are to be forwarded the University within 10 day of the stipulated date.

As per the directives of Academic Council (19.01.2009) for every affiliated college or regarding compulsory strength of minimum 50 students along with minimum number of students per subject. Please follow the details as mentioned below:

S.No.	Course	Minimum Number of Students	Total Number of students	
1	P.G. Level Programme – M.P.A.			
1.	1.G. Level Flogramme - M.P.A.	05 (Per Subject)	50 students (minimum)	

By Order

(Prof. Dr. K.N. Tiwari)

Kaisi warm

In-charge, Examination

Khairagarh, Dated February, 2022

No. /IKSV/2022/Exam.

Copy to:

- 1. All HoDs, University Teaching Department for kind perusal and necessary actions
- 2. All Pricipal, Affiliated College of University for kind perusal and necessary actions
- 3. I/c UTD for kind perusal and necessary actions
- 4. Finance Officer of University for kind perusal and necessary actions

5. Information Board and University website: www.iksv.ac.in

(Prof. Dr. K.N. Tiwari) In-charge, Examination

Karli wary

Indira Kala Sangeet Vishwavidyalaya, Khairagarh, Chhattisgarh – 491 881 Phone: Exam (07820) 234038 Fax: Exam (07820) 234108



Important Guide line for forwarding and submission of application form आवेदनपत्र की प्रति अग्रेषण करने एवं भेजने इत्यादि के संबंध में आवश्यक निर्देश

- For the academic year 2021-22 filled examination form adhering to the instruction provided in the form along with the requisite fees should be forwarded to the University though concern Head of the Dept. /Principal of the Institution.
 - सन्न 2021—22 में सम्पन्न होने वाली विश्वविद्यालयीन परीक्षाओं हेतु परीक्षार्थियों को परीक्षा आवेदन पत्र में उल्लिखित निर्देश एवं शुल्क के अनुसार पूर्तिकर विभाग प्रमुख/संस्था प्रमुख के माध्यम से विश्वविद्यालय को भेजें।
- 2. Kindly confirm and forward forms for only those subjects for which your concern institution is affiliated with the University. Kindly adhere to all the guidelines and information communicated to you by the Academic council time to time in this regards.

 समस्त महाविद्यालयों के प्राचार्यों को सूचित किया जाता है कि केवल उन पाठ्यकमों / विषयों के परीक्षा आवेदन पत्रों को ही अग्रेषित करें जिनकी उन्हें विश्वविद्यालय से सम्बद्धता प्रदान की गई है। इस संदर्भ में यह भी ज्ञात हो कि विश्वविद्यालय की शिक्षा समिति द्वारा तत्संबंध में समय-समय पर लिए गए निर्णयों का भी पालन किया जाये।
- 3. While forwarding the application for 1st semester P.G. examination, kindly note that, in case where student had completed certain programme from other University/Exam boards, in such form migration certificate (in original) along with immigration fee Rs. 980.00 shall also be submitted, else university will reject such application.

 स्नातक/स्नातकोत्तर प्रथम सेमेस्टर के परीक्षा आवेदन पत्रों को अग्रेषित करते समय यह ध्यान रखें कि यदि छात्र/छात्रा किसी अन्य विश्वविद्यालय/संस्था से पढ़कर आया हो तो उस विश्वविद्यालय/संस्था का माइग्रेशन (मूल प्रति) निर्धारित इमिग्रेशन शुल्क रू. 980.00 के साथ जमा करें अन्यथा परीक्षा आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जावेगा।
- 4. Candidate should clearly mention Main/ Elective/ Other subject in the application form. परीक्षा आवेदन पत्र में मुख्य विषय/सहायक विषय/अन्य विषयों का उल्लेख स्पष्ट रूप से करें।
- 5. In case of, change of Name/Surname, student must submit an affidavit in non judicial paper from Civil Court and name change fee of Rs. 980.00 shall be enclosed along with the examination form. यदि किसी छात्र/छात्रा का नाम परिवर्तन हुआ है तो नाम परिवर्तन शुल्क रू. 980.00 एवं नॉन-ज्युडिशियल पेपर पर न्यायालय के शपथ पत्र के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा।
- 6. In case, if applicant had not appeared in previous examination in continuation then before forwarding such application, kindly collect and enclose Gap Certificate. Without Gap Certificate university will reject his/her application. Meaning, if there is a gap in continuation then in such case, GAP certificate is compulsory.
 - यदि किसी छात्र—छात्रा द्वारा गत वर्ष या उसके पूर्व किसी भी परीक्षा में सम्मिलित नहीं हुए हैं तो छात्र/छात्रा से गैप सर्टिफिकेट लेकर ही परीक्षा आवेदन पत्र अग्रेषित करें। अन्यथा उन से प्राप्त होने वाले परीक्षा आवेदन पत्र को निरस्त कर दिया जावेगा तात्पर्य यह है कि यदि निरंतरता (Continuation) में गैप हुआ हो तो उस स्थिति में गैप सर्टिफिकेट Gap Cerytificate) अनिवार्य है।
- 7. If any of the candidate is having health issues and is unable to appear in the examination should submit medical certificate before the examination through HOD/Head of the Institution or Self (in case if application is submitted directly to the University) so that, university may consider for rebate in examination fee for the next year examination. (Kindly mention the examination fee receipt no. and date compulsorily)



INDIRA KALA SANGEET VISHWAVIDYALAYA Khairagarh -491881 (C.G.) 07820-234038

यदि किसी छात्र/छात्रा द्वारा अस्वस्थता के कारण परीक्षा में सम्मिलित होने में असुविधा हो तो संबंधित छात्र/छात्रा को सभी मेंडिकल प्रमाण पत्रों के साथ परीक्षा आरंभ होने के पूर्व विभाग प्रमुख/संस्था प्रमुख अथवा स्वयं (यदि परीक्षा आवेदन पत्र सीधे विश्वविद्यालय को भेजा गया हो) द्वारा सूचित करना अनिवार्य है जिससे कि मेडिकल के आधार पर छात्र—छात्रा द्वारा प्राप्त शुल्क की राशि को आगामी वर्ष की परीक्षा में नियमानुसार छूट हेतु विचारार्थ रखा जा सके। (विश्वविद्यालय में जमा की गई परीक्षा शुल्क रसीद कमांक व दिनांक का उल्लेख करना अनिवार्य है)।

- 8. Students who are simultaneously appearing in more than one examination (e.g. degree and diploma together) should specify it Cleary in the application else University will not be held liable for any inconvenience caused to the students in this regards. ऐसे छात्र/छात्रा जो एक ही सत्र में किन्हीं दो विश्वविद्यालयीन परीक्षाओं (जैसे एक डिग्री एवं डिप्लोमा) में सम्मिलत हो रहे हैं तो वह इस स्थिति को स्पष्ट रूप से अंकित करें, अन्यथा उनको होने वाली किसी भी असुविधा के लिए विश्वविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा।
- 9. For any queries pertaining to the curriculum/subjects, please refer University Prospectus for the year 2021-22. There will be no consideration in this regards. Excerpt from University Prospectus, year 2021-22 detailing curriculum/ subject is enclosed here with for your ready reference. सभी पाठ्यकम/विषयों की निर्धारित अर्हता हेतु विश्वविद्यालय विवरणिका 2021-22 का अवलोकन करने का कष्ट करें। इसमें किसी भी प्रकार की छूट स्वीकार्य नहीं होगा। विश्वविद्यालय विवरणिका 2021-22 के पाठ्यकम से संबंधित अंश की फोटो प्रति सुलभ संदर्भ हेतु संलग्न है।
- 10. Please check following before forwarding application form: परीक्षा आवेदन पत्रों को भेजने से पूर्व निम्नलिखित आवश्यक जांच कर लेवें।
 - (i) Whether concern student is eligible for appearing in the examination or not. परीक्षार्थी जिस परीक्षा में सम्मिलित हो रहा है, उसके लिए योग्य है अथवा नहीं।
 - (ii) Requisite documents for eligibility viz. Mark sheets, Domicile Certificate, Character Certificate, Gap Certificate, Affidavit for Name change etc are enclosed with the Examination form or not. पात्रता संबंधी सभी दस्तावेजों जैस- अंकसूची प्रवजन प्रमाण पत्र, चरित्र प्रमाण पत्र, गैप सर्टिफिकेट, नाम परिवर्तन का शपथ पत्र आदि संलग्न है अथवा नहीं।
 - (iii) Please check whether all the enclosures (as applicable) are dully attested by either Head of the Department/ Head of the Institution or Gazette Officer or not. Before signing and forwarding application, please check all the requisites pertaining to the student's eligibility for the examination. After submission, if any information is found wrong or false then in such case, without any prior notification University would disqualify his/her candidature and his/her result will be cancelled.
 - सभी आवश्यक दस्तावेज विभाग प्रमुख/संस्था प्रमुख/राजपत्रित अधिकारी द्वारा प्रमाणित किए गए हैं अथवा नहीं। पात्रता बनने के बाद ही आवेदन पत्र अग्रेषित करें एवं अग्रेषणकर्ता यथा स्थान हस्ताक्षर करें। परीक्षा आवेदन पत्र में किसी तरह की कमी पायी गई, जिससे परीक्षार्थी की पात्रता संदिग्ध होती है तो बिना पूर्व सूचना के परीक्षार्थी को अयोग्य मानकर उसका परीक्षाफल निरस्त कर दिया जावेगा।
 - (iv) Examination fees as per the following fee chart shall be paid through RTGS/NEFT in favor of "Registrar, Indira Kala Sangeet Vishwavidyalaya, Khairagarh" Payable at Bank Of Maharashtra, Khairagarh, Account No, 20215300558 (IFSC Code MAHB0001103) आवेदन के साथ विवरणानुसार परीक्षा शुल्क कुलसचिव, इंदिरा कला संगीत विश्वविद्यालय, खैरागढ़ के पक्ष में बैंक ऑफ महाराष्ट्र खाता क्रमांक 20215300558 (कोड संख्या MAHB0001103) में RTGS/NEFT के माध्यम से जमा करें।



INDIRA KALA SANGEET VISHWAVIDYALAYA Khairagarh -491881 (C.G.) 07820-234038

Examination Fee for Post Graduate Programme MPA 1st Semester examination in the year 2021-22 एम.पी.ए. स्नातकोत्तर स्तर के प्रथम सेमेस्टर के परीक्षार्थीयों के लिए परीक्षा शुल्क

豖.	परीक्षा का नाम	परीक्षा शुल्क	अंकसूची शुल्क	आवेदन प्रक्रिया शुल्क	कुल योग 10 के गुणांक में
1.	एम.पी.ए. प्रथम सेमे (सं/नृ./लो.सं/नाट्य/इतिहास/हिन्दी/संस्कृत/अंग्रेजी) M.P.A. First Semester (Music/Dance/FolkMusic/Drama/History/Hindi/Sanskrit/English)	1310	390	390	2090

By Order

(Prof.Dr. K.N. Tiwari)

For Registrar

Examination Form 2021-2022

परीक्षा आवेदन पत्र 2021-2022

Regular नियमित :	Ex-student भूतपूर्व विद्यार्थी : Priva	ate स्वाध्यायी : 🗆
Roll No. अनुक्रमांक :	Enroll./Reg. No. नामांकन /पंजीयन ब	5.
Examination परीक्षा :	Main Subject मुख्य विषय :	
0. 0		
Examination Centre परीक्षा केन्द्र :		Affix recent
	n block letters) :	passport size
	का नाम :	
Mother's Name माता का नाम :		
	ना 🗆 Medium माध्यम Hindi हिन्दी 🗆 English अंग्रेजी 🗔	
Mother tongue मातृभाषा :	Religion धर्म :	
Cast जाति : सामान्य Gen 🗌 अ.	पि.व. OBC 🗆 अ.जा. SC 🗆 अ.ज.जा. ST 🗆	
AADHAR CARD NO	छ	ायाप्रति संलग्न करें।
Address पता :		C41 C4 1 4
		ature of the Student ारीक्षार्थी के हस्ताक्षर
Pin code	Phone/Mobile No.	
	For Office Use Only कार्यालयीन कार्य हेतु	
Exam & other fee परीक्षा एवं अन्य शुर	· .	रा जमा किया गया।
Details of examination(s) passed उ	तीर्ण परीक्षाओं का विवरण :	
2.101	nrol./Reg. Board/University Yr Subject	Marks Div.
क्र. परीक्षा का नाम अनुक्रमांक न	No. बोर्ड/विश्वविद्यालय वर्ष विषय ामां./पंजी.	Ob. श्रेणी
	弱 .	प्राप्तांक
Details of other examination (conduc	cted by the university) applied for विश्वविद्यालय द्वारा संचालित	अन्य परीक्षा में सम्मिलित
हो रहे हों तो परीक्षा का नाम		
पकड़े गये हों, तो उसका विवरण दें :-	the previous examination, give details विगत परीक्षा में अनुचित	साधना का प्रयाग करत
	Year वर्ष Roll No. अनुक्रमांक : Re	esult परिणाम
Notification no. अधिसूचना क्रमांक	Date दिनांक (enclose copy प्रतिलिपि स	नलग्न कर)

For REGULAR Student नियमित परीक्षार्थी के लिए Attestation by the Class Teacher कक्षाध्यापक द्वारा प्रमाणीकरण

I examined thoroughly the examination form of Shri/Smt./Ku. and certify that the details given in application form are true. The attendation nothing against the student's character, which might debar him/her from the श्री/श्रीमती/कुमारी के आवेदन पत्र के अवेदन पत्र के अवेदन पत्र के अवेदन पत्र के अवेदन पत्र के विवास पत्र में दिये गये विवरण सत्य है । इनकी कक्षा में उपस्थित 75% से कम नहीं नहीं जानता/जानती, जिससे उसे विश्वविद्यालय की परीक्षा में प्रवेश पाने से विवास किया जा स	nce in the class is not less than 75% I known the University Examination. ती सम्यक जांच कर ली है और प्रमाणित किया जाता है है। मैं परीक्षार्थी के चरित्र के विषय में प्रेस कर भी
Date strips :	Signature of Class Teacher कक्षाथ्यापक के हस्ताक्षर
For REGULAR/PRIVATE/EX-Student नियमित /स्वाध्याय Attestation by the forwarding Authority अग्रेषणकर्ता I examined thoroughly the examination form of Shri/Smt./Ku	अधिकारी का प्रमाण पत्र
	Signature of Principal/HOD with Seal प्राचार्य/विभागप्रमुख के हस्ताक्षर एवं मुहर
Declaration घोषणा Presently not a bor have not taken admission in any other college using the Migration Certificate declare that except this exam, I have not applied for any other examination University. I have not taken admission as regular student of this University from the commencement of this examination. I also declare that all stateme best of my knowledge and belief. I am aware that my application can be rejincomplete or incorrect and I am liable to be punished as per rule. All the requirement of this examination. The provided HTML is a statement of this examination. I also declare that all statement best of my knowledge and belief. I am aware that my application can be rejincomplete or incorrect and I am liable to be punished as per rule. All the requirement incomplete or incorrect and I am liable to be punished as per rule. All the requirement in the provided HTML in	conducted by the IKS University. I hereby conducted by this University or any other or any affiliated college before 13 months nts made in the application are true to the ected if the informations given by me are uired documents are attached. वर्तमान में किसी भी सम्बद्ध महाविद्यालय अन्य महाविद्यालय में प्रवेश नहीं लिया है। मैं घो-ाणा करना करता करता करता करता करता करता करता करत
Date दिनांक :	
	Signature of Student परीक्षार्थी के हस्ताक्षर
Character Certificate चरित्र प्रमाण पत्र में परीक्षार्थी के चरित्र के विषय में ऐसा कुछ भी नहीं जानता/जानती, जिससे उसे विश्वविद्यालय के Date दिनांक :	om the University Examination. हो परीक्षा में प्रवेश पाने से वंचित किया जा सके ।
	Signature of Gazetted Officer with Seal राजपत्रित अधिकारी के हस्ताक्षर एवं मुहर
For Office use only विश्वविद्यालय	म कार्यालय हेतु
After Verification the examination form is found complete & forwarded	incomplete & not forwarded.

Signature of Incharge Examination

GUIDELINES FOR FILLING IN THE APPLICATION FORM आवेदन पत्र की पूर्ति संबंधी निर्देश

Read the following Instructions and fill them carefully in own handwriting. Wrong & incomplete forms will
not be accepted under any circumstances.

निम्नलिखित निर्देशों को पढ़कर अपनी हस्तलिपि में आवेदन पत्र सावधानिपूर्व भरें। त्रृटिपूर्ण/अपूर्ण आवेदन पत्र किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किए जायेंगे।

- Filled Examination and Registration form should be forwarded to University through the HOD/Principal of any affiliated college/Centre.
 भरे हुए परीक्षा आवेदन पत्र और पंजीकरण पत्र को विभाग प्रमुख/किसी संबद्ध महाविद्यालय/केन्द्र के प्राचार्य द्वारा विश्वविद्यालय को प्रेषित कराएं।
- Confirm whether the syllabus and the subject applied for the examination are available in the University. Apply only for those subjects or which affiliation/recognition is granted to the concerned center. सुनिश्चित कीजिये कि परीक्षा हेतु चयनित विषय और पाठ्यक्रम विश्वविद्यालय में उपलब्ध है। उन्हीं विषयों के लिए आवेदन करें, जिनके लिए संबंधित परीक्षा केन्द्र को मान्यता/संबद्धता प्रदान की गई है।
- 4. Attach all the required documents dully attested by the Gazetted Officer. सभी आवश्यक दस्तावेज राजपत्रित अधिकारी द्वारा प्रमाणित करवाकर अनिवार्य रूप से संलग्न करें।
- 5. In case, change of name/surname, an affidavit by class-I Magistrate should be enclosed alongwith the fee of 980.00 for the same. नाम परिवर्तन की दशा में प्रथम श्रेणी मजिस्ट्रेट के समक्ष शपथ पत्र संलग्न करें और आवेदन के साथ नाम परिवर्तन शुल्क रहा. 980.00 अलग से जमा करें।
- 6. In case wrong and false information found in the form, the student will be disqualified and the result will be cancelled.

 आवेदन पत्र में त्रुटिपूर्ण एवं असत्य सूचनाएं पाए जाने पर परीक्षार्थी अयोग्य माना जावेगा और परीक्षाफल निरस्त कर दिया जावेगा।
- 7. Application form alongwith the examination fee should reach the University on or before the prescribed dates. परीक्षा शुल्क के साथ आवेदन पत्र निर्धारित तिथि तक या उसके पूर्व विश्वविद्यालय में पहुंचना अनिवार्य है।
- 8. Change of examination center is not allowed after submitting the form. But University may consider under special circumstances for which a fee of Rs. 1770.00 should be paid separately. आवेदन पत्र जमा होने के पश्चात परीक्षा केन्द्र में परिवर्तन की अनुमित नहीं है, लेकिन विश्वविद्यालय को विशेष परिस्थितियों में ऐसा करने का अधिकार है, ऐसी दशा में परीक्षार्थी को परीक्षा तिथि से 45 दिन पूर्व रू. 1770.00 परीक्षा केन्द्र परिवर्तन के रूप में भुगतान अलग से करना होगा।
- Examination fees alongwith the form should be paid as per the fee chart through RTGS/NEFT favour of Registrar, Indira Kala Sangeet Vishwavidyalaya, Khairagarh" payable at Bank of Maharashtra, (Branch Code MAHB 0001103) A/C 20215300558
 - आवेदन पत्र के साथ विवरणानुसार परीक्षा शुत्क कुलसचिव, इंदिरा कला संगीत विश्वविद्यालय, खैरागढ़ के पक्ष में बैंक ऑफ महाराष्ट्र की खैरागढ़ शाखा (कोड संख्या- MAHB 0001103) खाता क. 20215300558 में RTGS/NEFT के माध्यम से जमा करें।
- Student should collect the admit card from their concerned centers one week before the commencement of examination. Contact the concerned center for information regarding practical examination. Mark list and certificates will be sent to the centers, students are to be collected from the concerned centers only. परीक्षा प्रारंभ होने से एक सप्ताह पूर्व अपना प्रवेश पत्र अपने परीक्षा केन्द्र से ही प्राप्त करें । प्रायोगिक परीक्षा के लिये अपने परीक्षा केन्द्र से सम्पर्क करें । अंकतालिका और प्रमाण पत्र सीधे परीक्षा केन्द्र को भेजें जायेंगे । परीक्षार्थी इन्हें केन्द्र से ही प्राप्त करें।



Indira Kala Sangit Vishwavidyalaya, Khairagarh (C.G.) 491881

ADMIT CARD 2021-22

Regular/Private/Ex-Student

Roll Number	Enrol./Reg.No
Name of the Student	
Father's/Husband's Name	
Name of Examination	
Subject (Main)	
Other Subject	
Permanent Add	
Examination Centre	
Medium Hindi	
Signature of Student	Registrar Indira Kala Sangeet Vishwavidyalaya KHAIRAGARH (C.G.)

INSTRUCTIONS

- 1. Examination hall will be opened half an hour before the scheduled time on the first day of examination and 15 minutes before in the subsequent days.
- 2. Students are to be seated only in the allotted seats in the examination hall as per the Roll Numbers mentioned.
- 3. Students are not allowed to keep any kind of study materials (Books, Notebooks, Slip, etc.) in possession inside the Examination hall except the required materials for writing the examination. Cell phone/Mobile Phone/Calculator etc. are prohibited in the examination hall.
- 4. No students will be allowed to enter the hall after half an hour from the commencement of the examination.
- 5. Student will be responsible for any kind of misconduct in the examination hall.
- 6. Student should use only the provided answer books for writing. Any kind of usage of unfair means is punishable.
- 7. Use both sides of the answer sheet for writing. To cancel any written answer, draw a line across the page.
- 8. After distribution of the Question Paper student will not be permitted to leave the examination hall for one hour. In case of any emergency, the Center Superintendent may allow the student to leave the examination hall for a short while.
- 9. Before leaving the hall, students have to submit the answer books to the concerned authority.
- 10. After submitting the answer book entry to the hall is prohibited.
- 11. Student should bring the Admit Card on each examination and it should be produced on demand.
- 12. Student should sign in the specified place in the attendance sheet as instructed by the invigilator.
- 13. Name of such students will be deleted from the Roll List if any identical marks/sign/names etc. are found in their answer books and they will be disqualified for any examination of the University.
- Please ensure that you are eligible according to the eligibility criteria stipulated in the prospectus for the course. If you are not eligible, your admission & examination will be cancelled any stage of the processing. Please note that even if you pass in the examination & subsequently it is found that you do not fulfill the eligibility criteria, your admission & examination will be cancelled.



Indira Kala Sangit Vishwavidyalaya, Khairagarh (C.G.) 491881

ATTENDANCE SHEET

Direction		ALLEND	THEE SHEET		
		20	21-22	Regula	ar/Private/Ex-Student
Roll Number				Enrol.	/Reg. No
Name of the Stude	nt				
Father's/Husband'	s Name				
Name of Examinat	ion				
Subject (Main)					
		,			
Permanent Add					
		Mobile No			
Examination Cent	·e				
Medium H	indi 🗆	English			
					gistrar eet Vishwavidyalaya
Signature of Stude	nt				GARH (C.G.)
Date of Exam. T	ime of	Name of Subject/Paper	Answer Sheet	Sign. of Student	Sign of Invigilator

Date of Exam.	Time of Exam.	Name of Subject/Paper	Answer Sheet Number	Sign. of Student	Sign of Invigilator